
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 889 12 de Maio de 2023  PG. 1/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

DECRETO N.º 3415/2023 
 

“Dispõe sobre a contratação Temporária de 

Auxiliar de Serviços Gerais, para suprir vaga 

existente em virtude de licença saúde de 

servidor efetivo, e da outras providências” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do Município de Anhumas- SP, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 
 

 

CONSIDERANDO a necessidade de admissão temporária de funcionário para trabalhar 

como Auxiliar de Serviços Gerais, em substituição a servidora efetiva Sra. Cristina  

Aparecida Bispo, que encontra-se afastada por Licença Saúde, ante a solicitação 

encaminhado pelo Departamento Municipal de Educação, através do Ofício n. 058/2023; 

 

CONSIDERANDO que não há no quadro de pessoal da administração pública servidor para 

remanejamento, nem mesmo temporariamente; 
 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal n.º 5/93 e 396/2010, que permitem a 

contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse público, e o Processo Seletivo n.º 

02/2021; 
 

CONSIDERANDO que a candidata à contratação, foi aprovada e classificada no Processo 

Seletivo n° 02/2021, obedecendo rigorosamente esta classificação, é Dieny de Oliveira 

Ventura Gomes (10º Lugar). 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º: Fica autorizada a contratação temporária de Auxiliar de Serviços Gerais, Sra. Dieny 

de Oliveira Ventura Gomes, RG 59.231.493-5, para exercer suas funções, junto ao 

Departamento Municipal de Educação a partir de 15 de Maio de 2023 até 28 de Abril de 

2024, enquanto durar a licença. 
 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Anhumas, 12 de Maio de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k3Z1zE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 889 12 de Maio de 2023  PG. 2/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO 
 

 

 

 

Declaro que o Sr. Valdinei José da Silva, classificado em 

17º lugar no Concurso Público nº 01/2021, convocado para o cargo de Motorista, não 

compareceu no prazo fixado para nomeação, sendo declarado desistente. 

 

 

Por ser verdade firmo a presente. 

 

 

 

 

Anhumas, 12 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Carla Maria Sotocorno Bosisio 

Assistente Administrativo 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k3Z1zE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 889 12 de Maio de 2023  PG. 3/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2021 – N.º 30/2023  

 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no 

Concurso Público n°. 01/2021, para provimento no (s) cargo (s) 

público efetivo, a seguir especificado: 

 

 

 

Cargo: MOTORISTA 

 

Candidato: Classificação 
- Joel Severino de Souza 18º lugar 

 

 

 

O (s) Candidato (s) deverá (ao) comparecer até o dia 19 de maio de 2023 impreterivelmente, 

na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, à Rua Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 

496, para providenciar a documentação necessária, fazer exame médico e apto (a) a tomar 

posse após a apresentação dos documentos, o não comparecimento no prazo mencionado 

neste Edital será considerado como desistência do candidato. 

 

 

 

Anhumas, 12 de maio de 2023. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código k3Z1zE neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-05-12T16:42:34-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




